c) Para fins de requerimento de reconhecimentos períodos laborados em condições especiais 
(aposentadoria especial) 

D - REMUNERAÇÃO DOS NOSSOS SERVIÇOS (contrato anual) 

PREÇO: 

Para realização de todos os serviços( PGR/ PCMSO/ASO´S / PPP, e-Social), propomos os        seguintes 
preços pelos trabalhos contratados. 
R$ 255,00(Duzentos e cinquenta e  cinco reais), fixos , cobrados mensalmente para o número de 
17(dezessete) funcionários e o valor de R$ 15,00(quinze reais) cobrados por cada funcionário 
excedente e ativo em nosso sistema de gestão informatizado > ESO  através de contrato anual; 

Exames Complementares/Avaliações Quantitativas/Perícias/Treinamentos/CIPA/ LTCAT  :

[...]

OUTRAS DESPESAS DE LABORATÓRIO E ANÁLISE, SE 
NECESSÁRIO, SERÃO COBRADOS Á PARTE. 

L.T.C.A.T. – Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho 

VALOR COBRADO PELA ELABORAÇÃO DE  LTCAT / INSALUBRIDADE E 

PERICULOSIDADE PARA 04  FUNÇÕES + ART: R$ 1.200,00 ( mil e 

duzentos reais). 

OBS.: No caso de insalubridade, temos que ter acesso a todas as avaliações 

quantitativas e qualitativas dos cargos.  

EX: ruído, fumos metálicos, BTX, entre outros quando pertinente. Caso houver 

necessidade de realização dos mesmos, será cobrado á parte.